[image: image1.png]

МУРМАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

XXXI заседание второго созыва

30 октября 2003 года

г. Мурманск

РЕШЕНИЕ

	О внесении изменений в Положение               "О порядке предоставления в аренду объектов муниципального нежилого фонда города   Мурманска", утверж​денное решением         Мурманского го​родского Совета от 18.01.1999  № 19-178 (в редакции от 29.02.2000  № 32-283)

С целью частичной компенсации расходов городского бюджета на содержание муниципального хозяйства города Мурманска, уточнения формулировок нормативного документа, руководствуясь решением Мурманского городского Совета от 06.10.1998 № 17-153 "О Положении "Об управлении и распоряжении муниципальной собственностью г. Мурманска", ст.26, 29 Устава города - героя Мурманска, Мурманский городской Совет  р е ш и л:

1. Внести следующие изменения в Положение "О порядке предоставления в аренду объектов муниципального нежилого фонда города Мурманска", утвержденное решением Мурманского городского Совета от 18.01.1999 № 19-178 (в редакции от 29.02.2000 № 32-283):
1.1. Первое предложение пункта 2.3.4. Положения изложить в следующей редакции:
"Объекты муниципального нежилого фонда в соответствии с их функциональным назначением  предоставляются в аренду конкретному арендатору под определённый вид деятельности."
1.2. Из второго предложения пункта 2.3.4. Положения исключить слово "первоочередная".
1.3. Пункт 5.13. Положения изложить в следующей редакции:

"В случае предоставления помещения в аренду конкретному претенденту вне конкурса (аукциона) он (кроме бюджетных, общественных организаций, правоохранительных и судебных органов) вносит в городской бюджет разовый платёж, основанный на арендной плате, размер которого определяется по методике, утверждаемой администрацией г. Мурманска. При переоформлении, пролонгации договоров аренды комитет руководствуется нормами действующего законодательства и настоящим Положением".
1.4. В пункте 6.3. Положения код бюджетной классификации изменить на         № 2010243.
2. Опубликовать настоящее решение в газете "Вечерний Мурманск".
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Мурманского городского Совета по социально-экономическому развитию города, вопросам приватизации, управления и распоряжения муниципальной собственностью (Столыга И.А.).
Ответственный секретарь

Мурманского городского Совета

С.В. Сорока
06 ноября  2003 г. № 31 - 282